2024年12月吉日

株式会社毎日教育総合研究所

代表取締役 尾崎 敦

ニュース時事能力検定試験

２０２５年度版公式教材に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素よりニュース時事能力検定試験および関連コンテンツをご利用いただき、また弊社取り組みを篤くご支援

いただき、誠にありがとうございます。

2025年度版公式教材のラインナップが決定いたしましたのでご案内いたします。

今後とも、ニュース時事能力検定試験をよろしくお願いいたします。

敬具

2025年度版公式教材 定価（税込み） 発売日（予定）

公式テキスト「時事力」発展編（1・2・準2級対応）

ISBN 978-4-620-90766-6

1,760円

本体：1,600円
2025年3月7日（金）

公式問題集「時事力」（1・2・準2級対応）

ISBN 978-4-620-90767-3

1,540円

本体：1,400円
2025年3月27日（木）

公式テキスト＆問題集「時事力」基礎編（3・4級対応）

ISBN 978-4-620-90765-9

1,430円

本体：1,300円
2025年3月7日（金）

公式テキスト＆問題集「時事力」入門編(5級対応)

ISBN 978-4-620-90764-2

1,210円

本体：1,100円
2025年3月7日（金）

＜2025 年度版のポイント＞

★テーマごとの内容がさらに充実！

今注目の「消費」にかかわるテーマでは、食品ロスやシェアリングエコノミー、

サブスクなど新しい消費の形や消費にまつわる社会問題を学ぶことができます。

また、「国際」分野ではアメリカ大統領選や中東の情勢など、

最新の国際問題を網羅しています。

★グラフや図版の読み解き方を説明するページが登場！

主なグラフの種類や構成、図版を読み取る際に気をつけるべきポイントなどを解説します。

ニュースを学びながら入試に頻出のグラフ読解問題の対策が可能です。